
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

07 августа 2023 года №791

О проведении заседаний
муниципальных методических
объединений педагогических
работников образовательных
учреждений Ровеньского района в 
рамках августовских секций

В соответствии с планом работы управления образования администрации 
Ровеньского района на 2023 год, на основании Положения о муниципальном 
методическом объединении, утвержденного приказом управления образования 
администрации Ровеньского района от 06 августа 2021 года № 834 «Об 
утверждении Положения о муниципальном методическом объединении (в 
новой редакции), в котором определены цели, задачи и принципы 
формирования единого образовательного пространства муниципального 
образования, структура и субъекты муниципальной системы информационно
методического сопровождения педагогических работников и управленческих 
кадров Ровеньского района, приказа управления образования администрации 
Ровеньского района от 04 августа 2023 года №788 «Об организации 
методической работы в образовательном пространстве Ровеньского района в 
2023-2024 учебном году» и с целью методического сопровождения 
образовательного процесса в образовательных учреждениях Ровеньского 
района в 2023-2024 учебном году п р и к а з ы в а ю :

1. Директору МКУ «Центр сопровождения развития образования» 
Черевашенко Н.В.:

1.1 Провести в период с 14 по 23 августа 2023 года на базе ОГБОУ 
«Ровеньская средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением 
отдельных предметов» Белгородской области, МБДОУ «Ровеньский детский 
сад №1 комбинированного вида Белгородской области» заседания 
муниципальных методических объединений педагогических работников 
образовательных учреждений Ровеньского района в рамках августовских 
секций.

1.2 Обеспечить совместно с методистами «Валуйского ММЦ ОГАОУ ДПО 
«БелИРО» (по согласованию) сопровождение подготовки выступлений 
педагогов района на заседания муниципальных методических объединений



педагогических работников образовательных учреждений Ровеньского района в 
рамках августовских секций.

2. Утвердить планы работы муниципальных методических объединений 
педагогических работников образовательных учреждений Ровеньского района в 
рамках августовских секций (приложение № 1).

3. Утвердить график работы муниципальных методических объединений 
педагогических работников образовательных учреждений Ровеньского района 
в рамках августовских секций (приложение №2).

4. Руководителям образовательных учреждений района:
4.1.Обеспечить участие педагогов в заседании муниципальных 

методических объединений педагогических работников образовательных 
учреждений Ровеньского района в рамках августовских секций в соответствии 
с утверждённым графиком и планом работы.

4.2.Осуществить контроль подготовки педагогическими работниками 
выступлений на заседания муниципальных методических объединений 
педагогических работников образовательных учреждений Ровеньского района 
в рамках августовских секций.

5. Руководителям ОГБОУ «Ровеньская средняя общеобразовательная 
школа с углублённым изучением отдельных предметов» Белгородской области 
Киселеву Э.Н., МБДОУ «Ровеньский детский сад №1 комбинированного вида 
Белгородской области» Кисилевой Н. А. создать необходимые условия для 
проведения заседаний муниципальных методических объединений 
педагогических работников образовательных учреждений Ровеньского района 
в рамках августовских секций (подготовить кабинеты, мультимедийное 
оборудование).

6. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.



Приложение 2 
к приказу управления образования 

администрации Ровеньского района 
от 07.08.2023 года №791

График работы муниципальных методических объединений 
педагогических работников образовательных учреждений Ровеньского 

района в рамках августовских секций

№
п /п

Д а т а В р ем я Н а з в а н и е  М М О М е с т о  п р о в е д е н и я

1. 14
а в г у с т а
2 0 2 3 г .

0 9 .0 0 ч . М М О  ш к о л ь н ы х  б и б л и о т е к а р е й О Г Б О У  « Р о в е н ь с к а я  С О Ш  
с У И О П »2. М М О  у ч и т е л е й  р у с с к о г о  я з ы к а  и 

л и т е р а т у р ы
3. М М О  у ч и т е л е й  г е о г р а ф и и
4. 15

а в г у с т а
2 0 2 3 г .

0 9 .0 0 ч . М М О  п е д а г о г о в , о с у щ е с т в л я ю щ и х  
к о р р е к ц и о н н у ю  р а б о т у

О Г Б О У  « Р о в е н ь с к а я  С О Ш  
с У И О П »

5. М М О  у ч и т е л е й  ф и зи к и

6. М М О  у ч и т е л е й  б и о л о г и и  и х и м и и
7. М М О  у ч и т е л е й  и н о с т р а н н о г о  я зы к а
8. М М О  у ч и т е л е й  п р а в о с л а в н о й  

к у л ь т у р ы  и О Р К С Э
9. 16

а в г у с т а
2 0 2 3 г .

0 9 .0 0 ч . М М О  у ч и т е л е й  ф и зи ч е с к о й  
к у л ь т у р ы  и О Б Ж

О Г Б О У  « Р о в е н ь с к а я  С О Ш  
с  У И О П »

10. М М О  у ч и т е л е й  н а ч а л ь н ы х  к л а с с о в
И . М М О  у ч и т е л е й  и н ф о р м а т и к и
12. 17

а в г у с т а
2 0 2 3 г .

0 9 .0 0 ч . М М О  у ч и т е л е й  м а т е м а т и к и О Г Б О У  « Р о в е н ь с к а я  С О Ш  
с У И О П »13. М М О  п е д а г о г о в  д о п о л н и т е л ь н о г о  

о б р а з о в а н и я
14. М М О  у ч и т е л е й  о б р а з о в а т е л ь н о й  

о б л а с т и  « И с к у с с т в о »

15. М М О  у ч и т е л е й  и с т о р и и  и 
о б щ е с т в о з н а н и я

16. 18
а в г у с т а
2 0 2 3 г .

0 9 .0 0 ч . М М О  у ч и т е л е й  т е х н о л о г и и О Г Б О У  « Р о в е н ь с к а я  С О Ш  
с У И О П »\1. М М О  п е д а г о г о в , о с у щ е с т в л я ю щ и х  

в о с п и т а т е л ь н у ю  р а б о т у  в О У
18. 21

а в г у с т а
2 0 2 3 г .

0 9 .0 0 ч . М М О  в о с п и т а т е л е й  м л а д ш и х  гр у п п  
Д О У

М Б Д О У  « Р о в е н ь с к и й  
д е т с к и й  с а д  № 1 
к о м б и н и р о в а н н о г о  в и д а  
Б е л г о р о д с к о й  о б л а с т и »

19. М М О  в о с п и т а т е л е й  с т а р ш и х  гр у п п  
Д О У

2 0 . 22
а в г у с т а
2 0 2 3 г .

0 9 .0 0 ч . С е к ц и я  р у к о в о д и т е л е й  Д О У М Б Д О У  « Р о в е н ь с к и й  
д е т с к и й  с а д  № 1 
к о м б и н и р о в а н н о г о  в и д а  
Б е л г о р о д с к о й  о б л а с т и »

2 1 . 2 3
а в г у с т а
2 0 2 3 г .

0 9 .0 0 ч . М М О  м у з ы к а л ь н ы е  р у к о в о д и т е л и  
Д О У

М Б Д О У  « Р о в е н ь с к и й  
д е т с к и й  с а д  № 1 
к о м б и н и р о в а н н о г о  в и д а  
Б е л г о р о д с к о й  о б л а с т и »



Приложение 1 
к приказу управления образования 

администрации Ровеньского района 
от 07.08.2023 г. №791

П л а н  р а б о т ы
м у н и ц и п а л ь н о г о  м е т о д и ч е с к о г о  о б ъ е д и н е н и я  

у ч и т е л е й  и с т о р и и  и  о б щ е с т в о з н а н и я  в р а м к а х  а в г у с т о в с к о й  с е к ц и и

1. Г л а в н ы е  з а д а ч и  р е а л и з а ц и и  н а ц и о н а л ь н о г о  п р о е к т а  « О б р а з о в а н и е »  в 2 0 2 3 -2 0 2 4  
у ч е б н о м  го д у

Ч е р е в а ш е н к о  Н .В ., д и р е к т о р  М К У  « Ц е н т р  с о п р о в о ж д е н и я  р а з в и т и я  о б р а зо в а н и я »

2 . И з у ч е н и е  и н с т р у к т и в н о -м е т о д и ч е с к о г о  п и с ь м а  О Г А О У  Д П О  « Б е л И Р О »  «О
п р е п о д а в а н и и  у ч е б н о г о  п р е д м е т а  « И с т о р и я »  в о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы х  о р г а н и з а ц и я х  
Б е л г о р о д с к о й  о б л а с т и  в 2 0 2 3 -2 0 2 4  у ч е б н о м  го д у »

С т а н о в с к а я  С .В ., у ч и т е л ь  и с т о р и и  и  о б щ е с т в о з н а н и я  М Б О У  « Р о в е н ь с к а я  С О Ш  № 2 » , 
р у к о в о д и т е л ь  с е к ц и и

3 . И з у ч е н и е  и н с т р у к т и в н о -м е т о д и ч е с к о г о  п и с ь м а  О Г А О У  Д П О  « Б е л И Р О »  «О
п р е п о д а в а н и и  у ч е б н о г о  п р е д м е т а  « О б щ е с т в о з н а н и е »  в о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы х  о р г а н и з а ц и я х  
Б е л г о р о д с к о й  о б л а с т и  в 2 0 2 3 -2 0 2 4  у ч е б н о м  го д у »

С а б и н и н  В .Н .,  у ч и т е л ь  и с т о р и и  и  о б щ е с т в о з н а н и я  М Б О У  « Н а г о л е н с к а я  С О Ш »

4. Н о р м а т и в н о -п р а в о в о е  о б е с п е ч е н и е  в в е д е н и я  Ф О О П .
Ч е р е в а ш е н к о  Н .В , д и р е к т о р  М К У  « Ц е н т р  с о п р о в о ж д е н и я  р а з в и т и я  о б р а зо в а н и я »

5. М е т о д и ч е с к и е  р е к о м е н д а ц и и  п о  р а б о т е  с Ф О О П  и  к о н с т р у к т о р о м  р а б о ч и х  п р о г р а м м  
п о  и т о г а м  з а с е д а н и й  р а б о ч и х  т в о р ч е с к и х  гр у п п .

С т а н о в с к а я  С .В ., у ч и т е л ь  и с т о р и и  и  о б щ е с т в о з н а н и я  М Б О У  « Р о в е н ь с к а я  С О Ш  № 2 »  
Д а н ц е в а  Г . В ., у ч и т е л ь  о б щ е с т в о з н а н и я  М Б О У  « А й д а р с к а я  С О Ш  им . Б .Г . 
К а н д ы б и н а »
К р а й н ю ч е н к о  Ю . А ., у ч и т е л ь  и с т о р и и  и  о б щ е с т в о з н а н и я  М Б О У  « Ж а б с к а я  О О Ш »  
П а с ю г и н  А .Н .,  у ч и т е л ь  и с т о р и и  и  о б щ е с т в о з н а н и я  М Б О У  « В е р х н е с е р е б р я н с к а я  
С О Ш »
П о л т а в ц е в а  С . Д ., у ч и т е л ь  и с т о р и и  и  о б щ е с т в о з н а н и я  М Б О У  « Л о з н я н с к а я  С О Ш »  
С п о д и н а  Н .Н .,  у ч и т е л ь  и с т о р и и  и  о б щ е с т в о з н а н и я  М Б О У  « Н о в о а л е к с а н д р о в с к а я  
С О Ш »
К о б з а р е в а  С .Ю .,  у ч и т е л ь  и с т о р и и  и  о б щ е с т в о з н а н и я  О Г Б О У  « Р о в е н ь с к а я  С О Ш  с 
У И О П »
Ш и л о в а  О . Н .,  у ч и т е л ь  и с т о р и и  и  о б щ е с т в о з н а н и я  М Б О У  « Я с е н о в с к а я  С О Ш »

6. О  р е з у л ь т а т а х  Е Г Э  п о  И с т о р и и  в 2 0 2 3  го д у  о б у ч а ю щ и х с я  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы х  
у ч р е ж д е н и й  Р о в е н ь с к о г о  р а й о н а

К и с е л ё в  Э .Н .,  у ч и т е л ь  и с т о р и и  и  о б щ е с т в о з н а н и я  О Г Б О У  « Р о в е н ь с к а я  С О Ш  с 
У И О П »

7. О  р е з у л ь т а т а х  Е Г Э  п о  О б щ е с т в о з н а н и ю  в 2 0 2 3  го д у  о б у ч а ю щ и х с я  
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы х  у ч р е ж д е н и й  Р о в е н ь с к о го  р а й о н а

Ш е п т у х и н  И .Л . ,  у ч и т е л ь  и с т о р и и  и  о б щ е с т в о з н а н и я  М Б О У  « Н а г о р ь е в с к а я  С О Ш »



8. И з у ч е н и е  т р е б о в а н и й  к  п р о в е д е н и ю  в с е р о с с и й с к о й  о л и м п и а д ы  ш к о л ь н и к о в  п о  
И с т о р и и  в 2 0 2 3 -2 0 2 4  у ч е б н о м  го д у

Ц е м и н а  И .Е .,  у ч и т е л ь  и с т о р и и  и  о б щ е с т в о з н а н и я  М Б О У  « Л о з о в с к а я  О О Ш »

9. И з у ч е н и е  т р е б о в а н и й  к  п р о в е д е н и ю  в с е р о с с и й с к о й  о л и м п и а д ы  ш к о л ь н и к о в  п о  
О б щ е с т в о з н а н и ю  в 2 0 2 3 -2 0 2 4  у ч е б н о м  го д у

К у х т о в  В .А ., у ч и т е л ь  и с т о р и и  и  о б щ е с т в о з н а н и я  М Б О У  « Р ж е в с к а я  О О Ш »

10. Н о в ы й  П о р я д о к  п р о в е д е н и я  а т т е с т а ц и и  п е д а г о г и ч е с к и х  р а б о т н и к о в  о р га н и за ц и й , 
о с у щ е с т в л я ю щ и х  о б р а з о в а т е л ь н у ю  д е я т е л ь н о с т ь

Ч е р е в а ш е н к о  Н .В , д и р е к т о р  М К У  « Ц е н т р  с о п р о в о ж д е н и я  р а з в и т и я  о б р а зо в а н и я »

11. О  п о д г о т о в к е  п е д а г о г и ч е с к и х  р а б о т н и к о в  к  р е а л и з а ц и и  п р о г р а м м  Г О  и  Ч С  в 
о б р а з о в а т е л ь н ы х  о р г а н и з а ц и я х  Р о в е н ь с к о г о  р а й о н а

Ч е р е в а ш е н к о  Н .В , д и р е к т о р  М К У  « Ц е н т р  с о п р о в о ж д е н и я  р а з в и т и я  о б р а зо в а н и я »

12. П л а н и р о в а н и е  р а б о т ы  м у н и ц и п а л ь н о г о  м е т о д и ч е с к о г о  о б ъ е д и н е н и я  у ч и т е л е й  и с т о р и и  
и  о б щ е с т в о з н а н и я  н а  2 0 2 3 -2 0 2 4  у ч е б н ы й  го д

С т а н о в с к а я  С .В ., у ч и т е л ь  и с т о р и и  и  о б щ е с т в о з н а н и я  М Б О У  « Р о в е н ь с к а я  С О Ш  № 2 » ,
р у к о в о д и т е л ь  с е к ц и и

13. Д и а г н о с т и к а  п р о ф е с с и о н а л ь н ы х  з а т р у д н е н и й  п е д аго го в .
М а р а д у д а  О .Г .,  н а ч а л ь н и к  о т д е л а  О К О  М К У  « Ц е н т р  с о п р о в о ж д е н и я  р а з в и т и я
о б р а зо в а н и я »



Приложение 1 
к приказу управления образования 

администрации Ровеньского района 
от 07.08.2023 г. №791

П л а н  р а б о т ы
м у н и ц и п а л ь н о г о  м е т о д и ч е с к о г о  о б ъ е д и н е н и я  

у ч и т е л е й  и н ф о р м а т и к и  в р а м к а х  а в г у с т о в с к о й  с е к ц и и

1. Г л а в н ы е  з а д а ч и  р е а л и з а ц и и  н а ц и о н а л ь н о г о  п р о е к т а  « О б р а з о в а н и е »  в 2 0 2 3 -2 0 2 4  у ч е б н о м  
го д у

М а р а д у д а  О .Г .,  н а ч а л ь н и к  о т д е л а  О К О  М К У  « Ц е н т р  с о п р о в о ж д е н и я  р а з в и т и я
о б р а зо в а н и я »

2 . И з у ч е н и е  и н с т р у к т и в н о -м е т о д и ч е с к о г о  п и с ь м а  О Г А О У  Д П О  « Б е л И Р О »  « О  п р е п о д а в а н и и  
у ч е б н о г о  п р е д м е т а  « И н ф о р м а т и к а »  в о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы х  о р г а н и з а ц и я х  Б е л г о р о д с к о й  
о б л а с т и  в 2 0 2 3 -2 0 2 4  у ч е б н о м  го д у »

С а б и н и н а  В .В ., у ч и т е л ь  и н ф о р м а т и к и  М Б О У  « Н а г о р ь е в с к а я  С О Ш » , р у к о в о д и т е л ь  с е к ц и и

3 . Н о р м а т и в н о -п р а в о в о е  о б е с п е ч е н и е  в в е д е н и я  Ф О О П .
М е т о д и ч е с к и е  р е к о м е н д а ц и и  п о  р а б о т е  с Ф О О П  и  к о н с т р у к т о р о м  р а б о ч и х  п р о г р а м м  
М а р а д у д а  О .Г .,  н а ч а л ь н и к  о т д е л а  О К О  М К У  « Ц е н т р  с о п р о в о ж д е н и я  р а з в и т и я

о б р а зо в а н и я »
Л у ц е н к о  Н .В .,  у ч и т е л ь  и н ф о р м а т и к и  М Б О У  « Я с е н о в с к а я  С О Ш »

4. О  р е з у л ь т а т а х  Е Г Э  п о  и н ф о р м а т и к е  в 2 0 2 3  го д у  о б у ч а ю щ и х с я  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы х  
у ч р е ж д е н и й  Р о в е н ь с к о г о  р а й о н а

Т и т о в с к а я  Е .П .,  у ч и т е л ь  и н ф о р м а т и к и  О Г Б О У  « Р о в е н ь с к а я  С О Ш  с У И О П »

5. И з у ч е н и е  т р е б о в а н и й  к  п р о в е д е н и ю  в с е р о с с и й с к о й  о л и м п и а д ы  ш к о л ь н и к о в  п о  
и н ф о р м а т и к е  в 2 0 2 3 -2 0 2 4  у ч е б н о м  го д у

Д е г т я р е в  А .С .,  у ч и т е л ь  и н ф о р м а т и к и  М Б О У  « Н и ж н е с е р е б р я н с к а я  О О Ш »

6. Н о в ы й  П о р я д о к  п р о в е д е н и я  а т т е с т а ц и и  п е д а г о г и ч е с к и х  р а б о т н и к о в  о р га н и за ц и й ,
о с у щ е с т в л я ю щ и х  о б р а з о в а т е л ь н у ю  д е я т е л ь н о с т ь

М а р а д у д а  О .Г .,  н а ч а л ь н и к  о т д е л а  О К О  М К У  « Ц е н т р  с о п р о в о ж д е н и я  р а з в и т и я
о б р а зо в а н и я »

7. О  п о д г о т о в к е  п е д а г о г и ч е с к и х  р а б о т н и к о в  к  р е а л и з а ц и и  п р о г р а м м  Г О  и  Ч С  в
о б р а з о в а т е л ь н ы х  о р г а н и з а ц и я х  Р о в е н ь с к о г о  р а й о н а

М а р а д у д а  О .Г .,  н а ч а л ь н и к  о т д е л а  О К О  М К У  « Ц е н т р  с о п р о в о ж д е н и я  р а з в и т и я
о б р а зо в а н и я »

8. А н а л и з  р а б о т ы  м у н и ц и п а л ь н о г о  м е т о д и ч е с к о г о  о б ъ е д и н е н и я  у ч и т е л е й  и н ф о р м а т и к и  з а  
2 0 2 2 -2 0 2 3  у ч е б н ы й  год .

П л а н и р о в а н и е  р а б о т ы  м у н и ц и п а л ь н о г о  м е т о д и ч е с к о г о  о б ъ е д и н е н и я  у ч и т е л е й
и н ф о р м а т и к и  н а  2 0 2 3 -2 0 2 4  у ч е б н ы й  го д

С а б и н и н а  В .В ., у ч и т е л ь  и н ф о р м а т и к и  М Б О У  « Н а г о р ь е в с к а я  С О Ш » , р у к о в о д и т е л ь  с е к ц и и

9. Д и а г н о с т и к а  п р о ф е с с и о н а л ь н ы х  з а т р у д н е н и й  п е д аго го в .
М а р а д у д а  О .Г .,  н а ч а л ь н и к  о т д е л а  О К О  М К У  « Ц е н т р  с о п р о в о ж д е н и я  р а з в и т и я

о б р а зо в а н и я »



Приложение 1 
к приказу управления образования 

администрации Ровеньского района 
07.08.2023 г. №791

П л а н  з а с е д а н и я
м у н и ц и п а л ь н о г о  м е т о д и ч е с к о г о  о б ъ е д и н е н и я  

у ч и т е л е й  м а т е м а т и к и  в р а м к а х  а в г у с т о в с к о й  с е к ц и и

1. Г л а в н ы е  з а д а ч и  р е а л и з а ц и и  н а ц и о н а л ь н о г о  п р о е к т а  « О б р а з о в а н и е »  в 2 0 2 3 -2 0 2 4  
у ч е б н о м  го д у

М а р а д у д а  О .Г .,  н а ч а л ь н и к  о т д е л а  О К О  М К У  « Ц е н т р  с о п р о в о ж д е н и я  р а з в и т и я
о б р а зо в а н и я »

2 . И з у ч е н и е  и н с т р у к т и в н о -м е т о д и ч е с к о г о  п и с ь м а  О Г А О У  Д П О  « Б е л И Р О »  « О  п р е п о д а в а н и и  
у ч е б н о г о  п р е д м е т а  « М а т е м а т и к а »  в о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы х  о р г а н и з а ц и я х  Б е л г о р о д с к о й  
о б л а с т и  в 2 0 2 3 -2 0 2 4  у ч е б н о м  го д у »

Ф о м е н к о  О .А ., у ч и т е л ь  м а т е м а т и к и  М Б О У  « Р о в е н ь с к а я  С О Ш  № 2 » , р у к о в о д и т е л ь  с е к ц и и

3 . Н о р м а т и в н о -п р а в о в о е  о б е с п е ч е н и е  в в е д е н и я  Ф О О П .
М е т о д и ч е с к и е  р е к о м е н д а ц и и  п о  р а б о т е  с Ф О О П  и  к о н с т р у к т о р о м  р а б о ч и х  п р о г р а м м  
М а р а д у д а  О .Г .,  н а ч а л ь н и к  о т д е л а  О К О  М К У  « Ц е н т р  с о п р о в о ж д е н и я  р а з в и т и я

о б р а зо в а н и я »
Ф о м е н к о  О .А ., у ч и т е л ь  м а т е м а т и к и  М Б О У  « Р о в е н ь с к а я  С О Ш  № 2 » , р у к о в о д и т е л ь  с е к ц и и

4. О  р е з у л ь т а т а х  Е Г Э  п о  м а т е м а т и к е  б а з о в о г о  у р о в н я  в 2 0 2 3  г о д у  о б у ч а ю щ и х с я  
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы х  у ч р е ж д е н и й  Р о в е н ь с к о г о  р а й о н а

С н е г о в с к а я  Л .А .,  у ч и т е л ь  м а т е м а т и к и  М Б О У  « Х а р ь к о в с к а я  С О Ш »

5. О  р е з у л ь т а т а х  Е Г Э  п о  м а т е м а т и к е  п р о ф и л ь н о г о  у р о в н я  в 2 0 2 3  г о д у  о б у ч а ю щ и х с я  
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы х  у ч р е ж д е н и й  Р о в е н ь с к о г о  р а й о н а

С к а ч к о в а  С .М ., у ч и т е л ь  м а т е м а т и к и  М Б О У  « А й д а р с к а я  С О Ш  и м . Б .Г . К а н д ы б и н а »

6. И з у ч е н и е  т р е б о в а н и й  к  п р о в е д е н и ю  в с е р о с с и й с к о й  о л и м п и а д ы  ш к о л ь н и к о в  п о  
м а т е м а т и к е  в 2 0 2 3 -2 0 2 4  у ч е б н о м  го д у

О м у т к о в а  Н .А .,  у ч и т е л ь  м а т е м а т и к и  М Б О У  « Н о в о а л е к с а н д р о в с к а я  С О Ш »

7. Н о в ы й  П о р я д о к  п р о в е д е н и я  а т т е с т а ц и и  п е д а г о г и ч е с к и х  р а б о т н и к о в  о р г а н и за ц и й ,
о с у щ е с т в л я ю щ и х  о б р а з о в а т е л ь н у ю  д е я т е л ь н о с т ь

М а р а д у д а  О .Г .,  н а ч а л ь н и к  о т д е л а  О К О  М К У  « Ц е н т р  с о п р о в о ж д е н и я  р а з в и т и я
о б р а зо в а н и я »

8. О  п о д г о т о в к е  п е д а г о г и ч е с к и х  р а б о т н и к о в  к  р е а л и з а ц и и  п р о г р а м м  Г О  и  Ч С  в
о б р а з о в а т е л ь н ы х  о р г а н и з а ц и я х  Р о в е н ь с к о г о  р а й о н а

М а р а д у д а  О .Г .,  н а ч а л ь н и к  о т д е л а  О К О  М К У  « Ц е н т р  с о п р о в о ж д е н и я  р а з в и т и я
о б р а зо в а н и я »

9. А н а л и з  р а б о т ы  м у н и ц и п а л ь н о г о  м е т о д и ч е с к о г о  о б ъ е д и н е н и я  у ч и т е л е й  м а т е м а т и к и  з а  
2 0 2 2  -2 0 2 3  у ч е б н ы й  год .

П л а н и р о в а н и е  р а б о т ы  м у н и ц и п а л ь н о г о  м е т о д и ч е с к о г о  о б ъ е д и н е н и я  у ч и т е л е й  м а т е м а т и к и  
н а  2 0 2 3 -2 0 2 4  у ч е б н ы й  го д

Ф о м е н к о  О .А ., у ч и т е л ь  м а т е м а т и к и  М Б О У  « Р о в е н ь с к а я  С О Ш  № 2 » , р у к о в о д и т е л ь  с е к ц и и



10. Д и а г н о с т и к а  п р о ф е с с и о н а л ь н ы х  з а т р у д н е н и й  п е д аго го в .
М а р а д у д а  О .Г . , н а ч а л ь н и к  о т д е л а  О К О  М К У  « Ц е н т р  с о п р о в о ж д е н и я  р а з в и т и я  

о б р а зо в а н и я »



Приложение 1 
к приказу управления образования 

администрации Ровеньского района 
от 07.08.2023 г. №791

П л а н  р а б о т ы
м у н и ц и п а л ь н о г о  м е т о д и ч е с к о г о  о б ъ е д и н е н и я  

у ч и т е л е й  ф и з и к и  в р а м к а х  а в г у с т о в с к о й  с е к ц и и

1. Г л а в н ы е  з а д а ч и  р е а л и з а ц и и  н а ц и о н а л ь н о г о  п р о е к т а  « О б р а з о в а н и е »  в 2 0 2 3 -2 0 2 4  
у ч е б н о м  го д у

М а р а д у д а  О .Г .,  н а ч а л ь н и к  о т д е л а  О К О  М К У  « Ц е н т р  с о п р о в о ж д е н и я  р а з в и т и я  
о б р а зо в а н и я »

2 . И з у ч е н и е  и н с т р у к т и в н о -м е т о д и ч е с к о г о  п и с ь м а  О Г А О У  Д П О  « Б е л И Р О »  « О  п р е п о д а в а н и и  
у ч е б н ы х  п р е д м е т о в  « Ф и з и к а »  и  « А с т р о н о м и я »  в о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы х  о р г а н и з а ц и я х  
Б е л г о р о д с к о й  о б л а с т и  в 2 0 2 3 -2 0 2 4  у ч е б н о м  го д у »

М я г к а я  С .Н .,  у ч и т е л ь  ф и з и к и  О Г Б О У  « Р о в е н ь с к а я  С О Ш  с У И О П » , р у к о в о д и т е л ь  с е к ц и и

3 . Н о р м а т и в н о -п р а в о в о е  о б е с п е ч е н и е  в в е д е н и я  Ф О О П
М е т о д и ч е с к и е  р е к о м е н д а ц и и  п о  р а б о т е  с Ф О О П  и  к о н с т р у к т о р о м  р а б о ч и х  п р о г р а м м  
М а р а д у д а  О .Г .,  н а ч а л ь н и к  о т д е л а  О К О  М К У  « Ц е н т р  с о п р о в о ж д е н и я  р а з в и т и я

о б р а зо в а н и я »

4. О  р е з у л ь т а т а х  Е Г Э  п о  ф и зи к е  в 2 0 2 3  го д у  о б у ч а ю щ и х с я  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы х  
у ч р е ж д е н и й  Р о в е н ь с к о г о  р а й о н а

Б е р е ж н о й  С .Ф .,  у ч и т е л ь  ф и з и к и  М Б О У  « Н а г о л е н с к а я  С О Ш »

5. И з у ч е н и е  т р е б о в а н и й  к  п р о в е д е н и ю  в с е р о с с и й с к о й  о л и м п и а д ы  ш к о л ь н и к о в  п о  ф и зи к е  и  
а с т р о н о м и и  в 2 0 2 3 -2 0 2 4  у ч е б н о м  го д у

К а ч а р м и н а  А .Н .,  у ч и т е л ь  ф и з и к и  О Г Б О У  « Р о в е н ь с к а я  С О Ш  с У И О П »

6. Н о в ы й  П о р я д о к  п р о в е д е н и я  а т т е с т а ц и и  п е д а г о г и ч е с к и х  р а б о т н и к о в  о р га н и за ц и й , 
о с у щ е с т в л я ю щ и х  о б р а з о в а т е л ь н у ю  д е я т е л ь н о с т ь

М а р а д у д а  О .Г .,  н а ч а л ь н и к  о т д е л а  О К О  М К У  « Ц е н т р  с о п р о в о ж д е н и я  р а з в и т и я
о б р а зо в а н и я »

7. О  п о д г о т о в к е  п е д а г о г и ч е с к и х  р а б о т н и к о в  к  р е а л и з а ц и и  п р о г р а м м  Г О  и  Ч С  в
о б р а з о в а т е л ь н ы х  о р г а н и з а ц и я х  Р о в е н ь с к о г о  р а й о н а

М а р а д у д а  О .Г .,  н а ч а л ь н и к  о т д е л а  О К О  М К У  « Ц е н т р  с о п р о в о ж д е н и я  р а з в и т и я
о б р а зо в а н и я »

8. А н а л и з  р а б о т ы  м у н и ц и п а л ь н о г о  м е т о д и ч е с к о г о  о б ъ е д и н е н и я  у ч и т е л е й  ф и з и к и  з а  2 0 2 2 
2 0 2 3  у ч е б н ы й  год .

П л а н и р о в а н и е  р а б о т ы  м у н и ц и п а л ь н о г о  м е т о д и ч е с к о г о  о б ъ е д и н е н и я  у ч и т е л е й  ф и з и к и  н а  
2 0 2 3 -2 0 2 4  у ч е б н ы й  го д

М я г к а я  С .Н .,  у ч и т е л ь  ф и з и к и  О Г Б О У  « Р о в е н ь с к а я  С О Ш  с У И О П » , р у к о в о д и т е л ь  с е к ц и и

9. Д и а г н о с т и к а  п р о ф е с с и о н а л ь н ы х  з а т р у д н е н и й  п е д аго го в .
М а р а д у д а  О .Г .,  н а ч а л ь н и к  о т д е л а  О К О  М К У  « Ц е н т р  с о п р о в о ж д е н и я  р а з в и т и я

о б р а зо в а н и я »



Приложение 1 
к приказу управления образования 

администрации Ровеньского района 
от 07.08.2023 г. №791

П л а н  р а б о т ы
м у н и ц и п а л ь н о г о  м е т о д и ч е с к о г о  о б ъ е д и н е н и я  

у ч и т е л е й  и н о с т р а н н о г о  я з ы к а  в р а м к а х  а в г у с т о в с к о й  с е к ц и и

1. Г л а в н ы е  з а д а ч и  р е а л и з а ц и и  н а ц и о н а л ь н о г о  п р о е к т а  « О б р а з о в а н и е »  в 2 0 2 3 -2 0 2 4  
у ч е б н о м  го д у

К о л г а н  Т а т ь я н а  В л а д и м и р о в н а ,  у ч и т е л ь  и н о с т р а н н о г о  я з ы к а  М Б О У
« Н о в о а л е к с а н д р о в с к а я  с р е д н я я  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я  ш к о л а » , р у к о в о д и т е л ь  се к ц и и .

2 . И з у ч е н и е  и н с т р у к т и в н о -м е т о д и ч е с к о г о  п и с ь м а  О Г А О У  Д П О  « Б е л И Р О »  « О  п р е п о д а в а н и и  
у ч е б н о г о  п р е д м е т а  « И н о с т р а н н ы й  я з ы к »  в о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы х  о р г а н и з а ц и я х  
Б е л г о р о д с к о й  о б л а с т и  в 2 0 2 3 -2 0 2 4  у ч е б н о м  го д у »

К о л г а н  Т а т ь я н а  В л а д и м и р о в н а ,  у ч и т е л ь  и н о с т р а н н о г о  я з ы к а  М Б О У
« Н о в о а л е к с а н д р о в с к а я  с р е д н я я  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я  ш к о л а » , р у к о в о д и т е л ь  се к ц и и .

3 . Н о р м а т и в н о -п р а в о в о е  о б е с п е ч е н и е  в в е д е н и я  Ф О О П .
М е т о д и ч е с к и е  р е к о м е н д а ц и и  п о  р а б о т е  с Ф О О П  и  к о н с т р у к т о р о м  р а б о ч и х  п р о г р а м м  
К о л г а н  Т а т ь я н а  В л а д и м и р о в н а ,  у ч и т е л ь  и н о с т р а н н о г о  я з ы к а  М Б О У

« Н о в о а л е к с а н д р о в с к а я  с р е д н я я  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я  ш к о л а » , р у к о в о д и т е л ь  се к ц и и .
Р я д н о в а  О л ь г а  С е р г е е в н а ,  у ч и т е л ь  и н о с т р а н н о г о  я з ы к а  М Б О У  « Р о в е н ь с к а я  

с р е д н я я  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я  ш к о л а  №  2» .

4 . О  р е з у л ь т а т а х  Е Г Э  п о  а н г л и й с к о м у  я з ы к у  в 2 0 2 3  го д у  о б у ч а ю щ и х с я  
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы х  у ч р е ж д е н и й  Р о в е н ь с к о г о  р а й о н а

Т р о ф и м е н к о  Л а р и с а  П а в л о в н а ,  у ч и т е л ь  и н о с т р а н н о г о  я з ы к а  О Г Б О У  
« Р о в е н ь с к а я  с р е д н я я  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я  ш к о л а  с у г л у б л е н н ы м  и з у ч е н и е м  о т д е л ь н ы х  
п р е д м е т о в »

5. И з у ч е н и е  т р е б о в а н и й  к  п р о в е д е н и ю  в с е р о с с и й с к о й  о л и м п и а д ы  ш к о л ь н и к о в  п о  
и н о с т р а н н о м у  я з ы к у  в 2 0 2 3 -2 0 2 4  у ч е б н о м  го д у

Ж а р е н к о  Е л е н а  О л е г о в н а ,  у ч и т е л ь  и н о с т р а н н о г о  я з ы к а  М Б О У  « Н и ж н е с е р е б р я н с к а я  
О О Ш » .

6. Н о в ы й  П о р я д о к  п р о в е д е н и я  а т т е с т а ц и и  п е д а г о г и ч е с к и х  р а б о т н и к о в  о р га н и за ц и й , 
о с у щ е с т в л я ю щ и х  о б р а з о в а т е л ь н у ю  д е я т е л ь н о с т ь

Н е х а е в а  Е к а т е р и н а  В и к т о р о в н а ,  у ч и т е л ь  и н о с т р а н н о г о  я з ы к а  О Г Б О У  
« Р о в е н ь с к а я  с р е д н я я  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я  ш к о л а  с у г л у б л е н н ы м  и з у ч е н и е м  о т д е л ь н ы х  
п р е д м е то в » .

7 . О  п о д г о т о в к е  п е д а г о г и ч е с к и х  р а б о т н и к о в  к  р е а л и з а ц и и  п р о г р а м м  Г О  и  Ч С  в 
о б р а з о в а т е л ь н ы х  о р г а н и з а ц и я х  Р о в е н ь с к о г о  р а й о н а

К у т о в а я  А л и н а  А л е к с а н д р о в н а ,  у ч и т е л ь  и н о с т р а н н о г о  я з ы к а  О Г Б О У  
« Р о в е н ь с к а я  с р е д н я я  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я  ш к о л а  с у г л у б л е н н ы м  и з у ч е н и е м  о т д е л ь н ы х  
п р е д м е то в » .

8 . П л а н и р о в а н и е  р а б о т ы  м у н и ц и п а л ь н о г о  м е т о д и ч е с к о г о  о б ъ е д и н е н и я  у ч и т е л е й  
и н о с т р а н н о г о  я з ы к а  н а  2 0 2 3 -2 0 2 4  у ч е б н ы й  го д



К о л г а н  Т .В . , у ч и т е л ь  и н о с т р а н н о г о  я з ы к а  М Б О У  « Н о в о а л е к с а н д р о в с к а я  с р е д н я я
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я  ш к о л а » , р у к о в о д и т е л ь  с е к ц и и .
9. Д и а г н о с т и к а  п р о ф е с с и о н а л ь н ы х  з а т р у д н е н и й  п е д аго го в .

К о л г а н  Т .В . , у ч и т е л ь  и н о с т р а н н о г о  я з ы к а  М Б О У  « Н о в о а л е к с а н д р о в с к а я  с р е д н я я
о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я  ш к о л а » , р у к о в о д и т е л ь  с е к ц и и .


